

Klimat- och näringslivsdepartementet
Enheten för cirkulär ekonomi, kemikalier och
strålning
kn.remissvar@regeringskansliet.se
kopia: kn.cks@regeringskansliet.se.

Remissvar: Promemoria Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi (Dnr: KN2024/02249)

Om Hissförbundet

Hissförbundet är den svenska branschorganisationen för företag som tillverkar, monterar och underhåller hissar och rulltrappor. Medlemsföretagen representerar 80% av den svenska branschen.

Bakgrundsinformation

En stor del av medlemmarnas verksamhet utgörs av olika typer av serviceverksamhet där man underhåller och renoverar hissar och rulltrappor.

Arbetet genererar ofta mindre mängder farligt avfall såsom oljespill, el-materiel och ljuskällor. En servicetekniker besöker typiskt ett flertal olika kunder på en och samma dag med medföljande interna transporter. Detta medför att den administrativa bördan för att uppfylla befintligt regelverk vad gäller exempelvis rapportering och dokumentation blir oproportionerligt stor.

Övergripande ställningstagande

- Hissförbundet ställer sig positivt till en reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi.
- Hissförbundet anser att större hänsyn måste tas till serviceverksamheter då deras förutsättningar i dagsläget medför en oproportionerligt stor administrativ börda.

Hissförbundet - Swedish Association of Lifts and Escalators, medlem i European Lift Association.

Postadress
Box 5510
114 85 Stockholm

Besöksadress
Storgatan 5,
Stockholm

Telefon
08 – 782 08 50

E-post
kansliet@hissforbundet.se

Webb
Hissforbundet.se

- Hissförbundet önskar en ökad flexibilitet för företagen att själva bedöma när farligt avfall i den egna verksamheten har uppstått.

Först i samband med att materialet sorteras, exempelvis vid den egna lagercentralen kan en korrekt bedömning göras om materialet kan återanvändas, återvinnas eller bortskaffas.

Detta skulle också möjliggöra effektivare processer och därmed en minskad administrativ börda, exempelvis med avseende på rapportering och dokumentation.

Att senarelägga tidpunkten för när avfall bedöms ha uppstått anser Hissförbundet går i linje med arbetet för en cirkulär ekonomi och bidrar till ett mer effektivt nyttjande av resurser.

- Vid hantering av farligt avfall önskar Hissförbundet en förenkling av regelverket och en enhetlig process oberoende av aktör i flödet för att säkerställa korrekt hantering och en förenkling för tekniker ute på arbete.
- Hissförbundet uppmanar myndigheter att se över möjligheten till att utfärda lättnader för rapportering och dokumentation inom egen verksamhet likt undantaget från anmälningsskyldighet för transporter av farligt avfall, NFS 2022:2 §6.
- Hissförbundet anser att lättnader av rapporterings- och dokumentationskrav inom egen verksamhet i stället bör åtföljas av en utökad tillsyn från myndigheter för en rättvis konkurrens och bekämpning av illegal hantering.

Beslut om detta yttrande har fattats av Hissförbundets generalsekreterare Sara Berggren som även berett yttrandet i samråd med Hissförbundets referensgrupp för miljöfrågor.